ミティラー美術館コレクション展

～和歌山県とインド・マハラシュトラ州との覚書締結 10 周年に向けて～
  和歌山県とインド・マハラシュトラ州とは、平成２５年１０月に在大阪・神戸インド総領
事館の協力のもと、観光および農産品と食品加工分野における相互経済関係の促進・拡
大を目的とした覚書を締結しました。その後、平成３０年 1 月には、同州との交流をより一
層強化するため、覚書を更新し、行政、教育、文化、スポーツ等、多方面で交流を重ねてい
ます。

本年は日本とインドの国交樹立７０周年の記念の年であり、さらに来年には、当県とマハ
ラシュトラ州との覚書締結１０周年を迎えることから、この機会を捉え、和歌山県立近代美
術館において、ミティラー美術館のインド美術コレクションを紹介する展覧会を開催しておりま
すので、お知らせします。

● 開催概要

【主   催】 和歌山県、和歌山県立近代美術館
【特別協力】 在大阪・神戸インド総領事館
【協   力】 エアインディア
【会   場】 和歌山県立近代美術館 １階展示室B
【会   期】 令和4年 10月8日（土）–12月25日（日）

※ 関連イベント
・ 長谷川時夫トーク＆ライブ 「タージマハル旅行団からミティラー美術館へ」
  日時：11 月 5 日（土）15 時 30 分- 18 時 30 分（2 階ホール）予定

      出演：Stone Music（長谷川時夫、金子ユキ、むんな、Endurance、
Keisuke Sakai、Tatsuro Murakami、TOMC）、川崎弘二（電子音楽
研究）

・ 講演会 「現代に生きるインドのフォークアート」
日時：12 月 18 日（日）14 時- 15 時 30 分（2 階ホール）予定
講師：中尾智路（福岡アジア美術館学芸員）

※ 取材を希望される場合は、予め担当にご連絡ください。

令和４年１０月１１日

話 題 事 項

令和４年  ９月１４日

資 料 提 供 済

【担当】

国際課 是永、山下

電話：073-441-2061